ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 августа 2004 г. N 429

ВОПРОСЫ ФЕДЕРАЛЬНОЙ ТАМОЖЕННОЙ СЛУЖБЫ

Правительство Российской Федерации постановляет:

1 - 2. Утратили силу. - Постановление Правительства РФ от 26.07.2006

N 459.

3. Министерству экономического развития и торговли Российской

Федерации внести до 1 декабря 2004 г. в Правительство Российской

Федерации в установленном порядке:

проекты нормативных правовых актов о порядке осуществления

функций, установленных пунктом 2 настоящего Постановления;

совместно с Министерством финансов Российской Федерации -

предложения о порядке осуществления контроля за исполнением

таможенными органами нормативных правовых актов по вопросам

исчисления и взимания таможенных платежей, определения

таможенной стоимости товаров и транспортных средств.

4. Установить, что Федеральная таможенная служба до принятия

соответствующих нормативных правовых актов вправе иметь в

ведении созданные в соответствии с законодательством Российской

Федерации таможенные лаборатории, научно-исследовательские

учреждения, образовательные учреждения высшего

профессионального и дополнительного образования, печатные

издания, информационно-вычислительные центры и другие

учреждения, а также государственные унитарные предприятия,

деятельность которых способствует решению задач, возложенных на

таможенные органы.

5. Разрешить Федеральной таможенной службе иметь 7 заместителей

руководителя, в том числе одного первого заместителя руководителя, а

также в структуре центрального аппарата до 8 главных управлений и

до 13 управлений по основным направлениям деятельности Службы.

6. Установить предельную численность:

сотрудников центрального аппарата Федеральной таможенной

службы, которым присваиваются специальные звания, в количестве

828 единиц;

сотрудников региональных таможенных управлений, таможен,

таможенных постов, организаций, находящихся в ведении Службы,

которым присваиваются специальные звания, в количестве 25834

единиц;

работников представительств (представителей) таможенной службы

Российской Федерации за рубежом в количестве 150 единиц, в том

числе сотрудников, которым присваиваются специальные звания, в

количестве 24 единиц, федеральных государственных гражданских

служащих в количестве 101 единицы и обслуживающего персонала в

количестве 25 единиц;

должностных лиц специализированных таможенных органов,

расположенных за пределами территории Российской Федерации, в

количестве 70 единиц, в том числе сотрудников, которым

присваиваются специальные звания, в количестве 15 единиц и

федеральных государственных гражданских служащих в количестве 55

единиц, а также работников (обслуживающего персонала)

специализированных таможенных органов, расположенных за

пределами территории Российской Федерации, в количестве 7 единиц.

7. Согласиться с предложением Федеральной таможенной службы о

размещении в установленном порядке центрального аппарата

Федеральной таможенной службы в г. Москве, Новозаводская ул., д.

11/5, и Садово-Сухаревская ул., д. 2, строение 2.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.ФРАДКОВ

Утверждено

Постановлением Правительства

Российской Федерации

от 21 августа 2004 г. N 429

ПОЛОЖЕНИЕ

О ФЕДЕРАЛЬНОЙ ТАМОЖЕННОЙ СЛУЖБЕ

Утратило силу. - Постановление Правительства РФ от 26.07.2006 N 459.